Pasal 86 

ayat (2) 

Setiap orang Membudidayakan ikan yang dapat 

membahayakan sumber daya ikan 

dan/atau lingkungan sumber daya 

ikan dan/atau kesehatan manusia 

Pidana penjara paling 

lama 6 (enam) tahun 

dan denda paling 

banyak 

Rp.1.500.000.000,00 

(satu miliar lima ratus  

juta rupiah) 

Pasal 86 

ayat (3) 

Setiap orang Membudidayakan ikan hasil 

rekayasa genetika yang dapat 

membahayakan sumber daya ikan 

dan/atau lingkungan sumber daya 

ikan dan/atau kesehatan manusia  

Pidana penjara paling 

lama 6 (enam) tahun 

dan denda paling 

banyak 

Rp.1.500.000.000,00 

(satu miliar lima ratus 

juta rupiah).  

Pasal 

86ayat (4) 

Setiap orang Menggunakan obat-obatan dalam 

pembudidayaan ikan yang dapat 

membahayakan sumber daya ikan 

dan/atau lingkungan sumber daya 

ikan dan/atau kesehatan manusia 

Pidana penjara paling 

lama 6 (enam) tahun

[...]

lama 1 (satu) tahun 

dan denda paling 

banyak 

Rp.1.000.000.000,00 

(satu miliar rupiah).  

Pasal 100 Setiap orang  

Melanggar ketentuan yang 

ditetapkan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 7 ayat (2) 

pidana denda paling 

banyak 

Rp.250.000.000,00 

(dua ratus lima 

puluhjuta rupiah). 

Pasal 101 Korporasi 

Tindak pidana sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 84 ayat (1), 

Pasal 85, Pasal 86, Pasal 87, Pasal 

88, Pasal 89, Pasal 90, Pasal 91, 

Pasal 92, Pasal 93, Pasal 94, Pasal 

95, dan Pasal 96 

Tuntutan dan sanksi